
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

 

RESOLUÇÃO N.º 21/CONSUP, DE 17 DE JUNHO DE 2015 

CONSELHO SUPERIOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

CARIRI 

Aprova a Criação e o Projeto Pedagógico 

do Curso de Especialização em Gestão em 

Ambientes de Informação. 

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR PRO TEMPORE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso de suas atribuições legais, e com base 

na deliberação deste Órgão Colegiado em sua 15ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 17 

de junho de 2015, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 5º da Resolução n.º 03/Consup/UFCA, de 

04 de outubro de 2013; 

CONSIDERANDO o Parecer Técnico-Pedagógico da Coordenadoria de Ensino 

de Pós-Graduação, emitido em 08 de maio de 2015; 

CONSIDERANDO que as propostas foram aprovadas pelo Conselho do Centro 

de Ciências Sociais Aplicadas e pela Câmara de Ensino desta Universidade; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar, nos termos da documentação apresentada mediante o Processo 

n.° 23067.005861/2015-08, a Criação e o Projeto Pedagógico do Curso de Especialização em 

Gestão em Ambientes de Informação, a ser ministrado sob a responsabilidade do Curso de 

Biblioteconomia do Centro Ciências Sociais Aplicadas (CCSA) da Universidade Federal do 

Cariri (UFCA).  

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Sala de Sessões do Conselho Superior, 17 de junho de 2015.  

 

 

 

 

Prof.ª Suely Salgueiro Chacon 

Presidente do Conselho Superior 

 
O documento original encontra-se assinado. 


